
         PORTARIA GAPRE Nº 173 DE 21 DE JULHO DE 2014. 

Convoca, em 9ª chamada, os candidatos 

aprovados no Concurso Público nº 01/2012, na 

forma que indica, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar, em Nona chamada, os candidatos habilitados no Concurso 

Público nº 001/2012, para os cargos de Técnico de Radiologia, Técnico de 

Radiologia PNE, Médico Angiologista, Médico Veterinário, Fonoaudiólogo, 

conforme Anexo Único desta Portaria.  

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 

partir das datas indicadas no cronograma descrito no Anexo Único, em conformidade 

com o item 8 do Capítulo XII do edital do certame,  na Secretaria Municipal de 

Administração, localizada na Av. Santos Dumont, Km 2,5 Estrada do Coco, Lauro de 

Freitas,  no horário das 8:00h às 14:00h,  munidos dos documentos exigidos  no 

Capítulo X  do edital do certame,  na sua forma original, acompanhados  das 

respectivas fotocópias,  assim como dos documentos exigidos  como pré-requisitos  à  

investidura no cargo, constantes no Capítulo I do Edital nº 001/2012.  

Parágrafo Único: Na oportunidade do comparecimento acima previsto, os 

candidatos serão encaminhados ao Serviço de Saúde Ocupacional do Município, para 

a realização da avaliação médica e psicológica, conforme exigência contida no item 1, 

j, do Capítulo X do edital do certame,  referente ao processo de avaliação pré-

admissional,  para posterior nomeação e posse no  cargo,  cumprindo-se  todos  as 

etapas e prazos estabelecidos. 

Portarias

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NNMCA/36C6X/IPPD3MNHTW

Segunda-feira
21 de Julho de 2014

3 - Ano II - Nº 165



Art. 3º - O não comparecimento do(a) convocado(a) nos prazos estabelecidos, 

a não apresentação da documentação exigida no Edital ou a inaptidão comprovada na 

avaliação médica e/ou psicológica  pré-admissional, implicará  a desclassificação no 

certame, sendo convocado o candidato  seguinte na ordem de classificação.   

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 21 de julho de 2014. 

MÁRCIO ARAPONGA PAIVA 

Prefeito Municipal 

        REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

MÁRCIO RODRIGO ALMEIDA DE SOUZA LEÃO 

         Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NNMCA/36C6X/IPPD3MNHTW

Segunda-feira
21 de Julho de 2014
4 - Ano II - Nº 165



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 173 DE 21 DE JULHO DE 2014. 

CRONOGRAMA DAS ETAPAS 

Período Etapa

04 a 08/08/2014 Apresentação e entrega de documentos 

18 a 29/08/2014 Realização de Avaliação médica e 

psicológica pré-admissional.  

10/10/2014

Publicação da nomeação dos candidatos 

habilitados. 

10/10/2014

Posse do candidato e encaminhamento às 

secretarias 

13/10/2014

Início das atividades nas respectivas 

secretarias. 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NNMCA/36C6X/IPPD3MNHTW

Segunda-feira
21 de Julho de 2014

5 - Ano II - Nº 165



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 173 DE 21 DE JULHO DE 2014. 

CANDIDATOS (AS) CONVOCADOS (AS) 

TECNICO DE RADIOLOGIA - 06 

Nome Inscriçã

o

Identidade Nota 

Final
Classif.

ALEXANDRE VILAS-BOAS DE SOUZA  
182990 0912429240  97 8º 

ANTONIO TOME DE ABREU NUNES 

DOS SANTOS  183063 0658375334  95  9º 

RODRIGO LAMARE FERNANDES 

NASCIMENTO  183838 1138112500  94  10º 

WILLAMES RADAMES RAMOS 

BARRETO  183988 409267708  94  11º 

MARIA JANAINA MOREIRA CARNEIRO 

BITENCOUR 183673 1169579213  94  12º 

ANA CAROLINA SOARES SILVA 

RIBEIRO 183007 669666475  93 13º 

TECNICO DE RADIOLOGIA – PNE -01 

Nome Inscriçã

o

Identidade Nota 

Final
Classif.

JOSE CARLOS OLIVEIRA JUNIOR 183906 1437854512  2º 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NNMCA/36C6X/IPPD3MNHTW

Segunda-feira
21 de Julho de 2014
6 - Ano II - Nº 165



MÉDICO ANGIOLOGISTA-01 

Nome Inscriçã

o

Identidade Nota 

Final

Classif

.

VINICIUS CRUZ MAJDALANI  167667 0832090930  131  3º 

MÉDICO VETERINÁRIO - 1 

Nome Inscriçã

o

Identidade Nota 

Final

Classif

.

ANA PAULA ALMEIDA DORIA  168111 1208750  125 3º 

FONOAUDIOLOGO - 05 

Nome Inscrição Identidade Nota 

Final

Classif

.

DEISIANE DOS SANTOS FERNANDES  
165805 0946400334  119  6º 

DAIANE BARRETO SANTIAGO  
165800

0415466043

0
117 7º 

FERNANDA DA CUNHA ANDRADE  
165811 0835564517  116 8º 

MANUELA MENDONCA DA 

ANUNCIACAO 165837 0940914476  112 9º 

JULIANA ROCHA DE SOUZA 
0990529037 165823 112  10º 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NNMCA/36C6X/IPPD3MNHTW

Segunda-feira
21 de Julho de 2014

7 - Ano II - Nº 165


		2014-07-21T19:02:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




